PAGE
2

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09 декабря 2021 г.

 № 75
	О перспективном плане работы Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

Земское собрание р е ш и л о:
1. Принять за основу прилагаемый план работы  Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2022 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава

местного самоуправления

А.В.Баев
	Председатель

Земского собрания

Ю.А.Удалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Земского собрания

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 09.12.2021 № 75
План работы  Земского собрания

Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на обсуждение Земского собрания
	Разработчик нормативного правового акта (проекта решения Земского собрания)
	Сроки рассмотрения решения Земского собрания
	Ответственные за рассмотрение вопроса и подготовка проекта решения Земского собрания

	1.
	Об отчете главы местного самоуправления района о результатах своей деятельности и о деятельности администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (расширенное заседание Земского собрания, актовый зал администрации района)
	Отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации района, комиссии Земского собрания
	февраль
	Смирнов Ю.А. (по согласованию),

Шубин А.Н.,

Ефимов А.Н.,
Радюк Д.В.

	2.
	Об исполнении районного бюджета за 2021 год
	Управление финансов администрации района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам
	март
	Соловьева Е.В. (по согласованию), Шубин А.Н.

	3.
	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации  муниципального имущества в 2021 году
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам  Земского собрания

	Береснева Е.Н. (по согласованию),

Шубин А.Н.

	4.
	Об отчете начальника пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский» об итогах оперативно-служебной деятельности за 2021 год
	Администрация района, комиссия по регламенту и депутатской этике Земского собрания

	Скворцов С.А. (по согласованию), Радюк Д.В.

	5.
	Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2022 года
	Управление финансов администрации  района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам Земского собрания
	апрель
	Соловьева Е.В. (по согласованию),

Шубин А.Н.

	6.
	О работе администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области по развитию туризма в Тонкинском муниципальном районе в 2022 году и перспективы до 2024 года
	Отдел культуры и спорта администрации, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания

	Логинов В.Г. (по согласованию), Ефимов А.Н.

	7.
	О реализации в Тонкинском муниципальном  районе Закона Нижегородской области от 10.09.2010 №144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области»
	Администрация района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания

	Скворцов С.А. (по согласованию), Ефимов А.Н.

	8.
	Об отчете контрольно-счетной комиссии Земского собрания Тонкинского муниципального района за 2021 год
	Контрольно-счетная комиссия Земского собрания, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам  Земского собрания

	Ярополова М.А.,

Шубин А.Н.

	9.
	О подготовке населенных пунктов и территорий муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года
	Администрация района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания

	Скворцов С.А. (по согласованию),

Ефимов А.Н.

	10.
	Об утверждении реестра муниципального имущества Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетных отношений, муниципальному имуществу и земельным ресурсам Земского собрания
	май
	Береснева Е.Н. (по согласованию), Шубин А.Н.

	11.
	О присвоении Почетного звания «Почетный гражданин Тонкинского района»
	Администрация района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания
	июнь
	Груздева М.И. (по согласованию),

Ефимов А.Н.

	12.
	О подготовке населенных пунктов и территории муниципальных поселений Тонкинского муниципального района  к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2022-2023 годов
	Администрация района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания
	август
	Скворцов С.А. (по согласованию), Ефимов А.Н.

	13.
	Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2022 года
	Управление финансов администрации района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам Земского собрания

	Соловьева Е.В. (по согласованию),

Шубин А.Н.

	14.
	О готовности объектов ЖКХ к отопительному сезону 2022 – 2023 годов
	Администрация района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания
	сентябрь
	Смирнов Ю.А. (по согласованию),

Ефимов А.Н.

	15.
	О прогнозе социально-экономического развития Тонкинского муниципального района на 2023-2025 годы
	Администрация района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания

	Смирнов Ю.А. (по согласованию),

Ефимов А.Н.

	16.
	О деятельности сельхозтоваропроизводителей Тонкинского муниципального района, получивших грант «Агростартап» в 2021 году
	Управление сельского хозяйства администрации района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания
	октябрь
	Прадедов П.В. (по согласованию),

Ефимов А.Н.

	17.
	О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения
	Администрация района, комиссия по регламенту и депутатской этике Земского собрания

	Груздева М.И. (по согласованию),

Радюк Д.В.

	18.
	Об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2022 года
	Управление финансов администрации  района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам Земского собрания
	ноябрь
	Соловьева Е.В. (по согласованию),

Шубин А.Н.

	19.
	О работе администрации Тонкинского муниципального района по реализации жилищных программ в 2022 году
	Администрация района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания

	Скворцов С.А. (по согласованию),

Ефимов А.Н.

	20.
	О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Управление финансов администрации района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам Земского собрания
	декабрь
	Соловьева Е.В. (по согласованию),

Шубин А.Н.

	21.
	Об утверждение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	Береснева Е.Н. (по согласованию), Шубин А.Н.

	22.
	О тарифах на жилищно-коммунальные услуги на 2023 год
	Отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания

	Смирнов Ю.А. (по согласованию),

Ефимов А.Н.

	23
	Об итогах реализации Национальных проектов в 2022 годов
	Отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации района, комиссия по социально-экономическим вопросам Земского собрания

	Смирнов Ю.А. (по согласованию),

Ефимов А.Н.

	24.
	Об утверждении календарного плана спортивных мероприятий на 2023 год
	Отдел культуры и спорта администрации  района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам Земского собрания

	Смирнов А.А. (по согласованию),

Шубин А.Н.

	25.
	О перспективном плане работы Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2023 год
	Комиссия по регламенту и депутатской этике Земского собрания

	Шубин А.Н.,

Радюк Д.В.,

Булганова Н.Е.

	26.
	По мере необходимости: приведение нормативных правовых актов Земского собрания, Устава Тонкинского муниципального района  в соответствие с действующим законодательством
	Комиссия по регламенту и депутатской этике Земского собрания, отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации района
	в течение года
	Груздева М.И. (по согласованию),

Радюк Д.В.

	27.
	По мере необходимости: о внесении изменений в решение Земского собрания «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Управление финансов администрации района, комиссия по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам Земского собрания

	Соловьева Е.В. (по согласованию),

Шубин А.Н.